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Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger!

Das Jahr 2012 bringt in vielen Bereichen Erneuerungen. Im Detail werden im 
Blattinneren wieder die geschäftsführenden Gemeinderäte genauer darauf eingehen. 
Aber lassen Sie mich auf einige Punkte hinweisen.

Im ersten Halbjahr stehen  Eröffnungen am Programm. So dürfen wir am Samstag, 05. 
Mai 2012 um 11.00 Uhr die neu errichtete Außenstelle des Gemeindeamtes samt Post 
Partner in Margarethen am Moos eröffnen.  Diese Bürgerserviceeinrichtung ist, denke 
ich  ein Schritt in die richtige Richtung. Ein Slogan lautet: 

AUSSCHREIBUNG VON ZWEI FERIALJOBS

Am Bauhof fällt gerade im Sommer viel Arbeit für die Ortsbildpflege an: Rasen mähen, Sträucher schneiden, div. 
kleinere Reparaturarbeiten usw. Daher nimmt die Marktgemeinde Enzersdorf an der Fischa für Juli 2012 und 
August 2012 jeweils eine Ferialarbeiterin/einen Ferialarbeiter für den Bauhof auf.

Dienstzeiten: Montag bis Donnerstag von 6.00 bis 15.00 Uhr
Freitag von 6.00 bis 11.00 Uhr

Aufgaben: hauptsächlich Ortsbildpflege und Mithilfe bei Arbeiten im Gemeindegebiet

Bewerbungen sind bis Freitag, 11. Mai 2012 schriftlich mit Lebenslauf und Semesterzeugnis beim  
Gemeindeamt Enzersdorf an der Fischa abzugeben!

Seitens der Gemeindeführung 
wünschen wir Ihnen

 ein friedvolles Osterfest 
und  gesegnete Feiertage

für die Gemeinde
Ing. Michael Kober                               Markus Plöchl
Vizebürgermeister                                                  Bürgermeister

ÄRZTEDIENST am Wochenende – Feiertag
Für den Ärztesprengel Fischamend-Enzersdorf/F.-Schwadorf-Kleinneusiedl-Rauchenwarth

07.04./08.04.2012 Dr. GURTNER Claudia Schwadorf 02230/2142
08.04./09.04.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
09.04./10.04.2012 Dr. TILLAWI Samir Kleinneusiedl 02230/80400 
14.04./15.04.2012 Dr. MORITZ Anton Fischamend 02232/76540
21.04./22.04.2012 Dr. DANESH Ramin Fischamend 02232/76386
28.04./29.04.2012 Dr. TILLAWI Samir Kleinneusiedl 02230/80400
30.04./01.05.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
01.05./02.05.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
05.05./06.05.2012 Dr. GURTNER Claudia Schwadorf 02230/2142
12.05./13.05.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
16.05./17.05.2012 Dr. MORITZ Anton Fischamend 02232/76540
19.05./20.05.2012 Dr. DANESH Ramin Fischamend 02232/76386
26.05./27.05.2012 Dr. TILLAWI Samir Kleinneusiedl 02230/80400
28.05./29.05.2012 Dr. GURTNER Claudia Schwadorf 02230/2142
02.06./03.06.2012 Dr. DANESH Ramin Fischamend 02232/76386
06.06./07.06.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
09.06./10.06.2012 Dr. GURTNER Claudia Schwadorf 02230/2142
06.06./17.06.2012 Dr. MORITZ Anton Fischamend 02232/76540
23.06./24.06.2012 Dr. TILLAWI Samir Kleinneusiedl 02230/80400
30.06./01.07.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180

Für den Ärztesprengel Götzendorf/L. - Margarethen/M. - Sommerein - Mannersdorf – 
Au/Leithaberge - Hof/Leithageb. - Seibersdorf - Reisenberg - Deutsch Brodersdorf

07.04./08.04.2012 Dr. KREIMEL Elisabeth Sommerein 02168/63393
08.04./09.04.2012 Dr. KREIMEL Elisabeth Sommerein 02168/63393
14.04./15.04.2012 Dr. BEUTELHAUSER Jörg Trautmannsdorf 02169/43070 
15.04./16.04.2012 Dr. BELZA Karl Mannersdorf 02168/623 71
21.04./22.04.2012 Dr. NATMESSIG Michael Reisenberg 02255/64 15
28.04./29.04.2012 Dr. LETTMAYER Andrea Margarethen/M. 02230/29063
30.04./01.05.2012 Dr. FRANTZ Oliver Götzendorf/L. 02169/276693
05.05./06.05.2012 Dr. BELZA Karl Mannersdorf 02168/623 71
06.05./07.05.2012 Dr. BEUTELHAUSER Jörg Trautmannsdorf 02169/43070
12.05./13.05.2012 Dr. SKODLER Elisabeth Mannersdorf         02168/623240
17.05./18.05.2012 Dr. BELZA Karl Mannersdorf 02168/623 71
19.05./20.05.2012 Dr. SCHEBECK Gerald Mannersdorf 02168/62 770
26.05./27.05.2012 Dr. FRANTZ Oliver Götzendorf/L. 02169/27669
27.05./28.05.2012 Dr. HUBER Gerhard Au/Leithaberge 02168/8200
28.05./29.05.2012 Dr. HUBER Gerhard Au/Leithaberge 02168/8200
02.06./03.06.2012 Dr. NATMESSIG Michael Reisenberg 02255/64 15
03.06./04.06.2012 Dr. SKODLER Elisabeth Mannersdorf         02168/623240
06.06./07.06.2012 Dr. BEUTELHAUSER Jörg Trautmannsdorf 02169/43070
07.06./08.06.2012 Dr. BEUTELHAUSER Jörg Trautmannsdorf 02169/43070
09.06./10.06.2012 Dr. LETTMAYER Andrea Margarethen/M. 02230/29063
16.06./17.06.2012 Dr. FRANTZ Oliver Götzendorf/L. 02169/27669
17.06./18.06.2012 Dr. HUBER Gerhard Au/Leithaberge 02168/8200
23.06./24.06.2012 Dr. SCHEBECK Gerald Mannersdorf 02168/62
 30.06./01.07.2012 Dr. KREIMEL Elisabeth Sommerein 02168/63393

„Näher zum Bürger, schneller zur Sache“. Diesem Slogan wollen wir mit dem neuen 
Kommunikationszentrum gerecht werden. Daher lade ich Sie ein, diese neue Serviceeinrichtung recht 
zahlreich zu nutzen. 

Am Samstag, 09. Juni 2012 wird um 14.00 Uhr der erste Teil des neu errichteten Erlebnisspielplatzes in 
Enzersdorf an der Fischa eröffnet. Gemeinsam mit der Arbeitsgruppe ist dort ein Projekt gelungen, welches 
seinesgleichen sucht. Mein Dank geht hier besonders an die Mitglieder dieser Gruppe, welche  viele Stunden 
in die Planung und Umsetzung investiert haben.

Weitere Projekte in diesem Jahr sind: Spatenstich für die neue Wohnhausanlage in Margarethen, 
Sanierung/Neubau der Brücke beim „Weißen Kreuz”, diverse Straßensanierungsarbeiten, einige 
hochkarätige kulturelle Veranstaltungen, etc.

Gemeinsam mit dem Land Niederösterreich und dem Büro von Landeshauptmann Dr. Erwin Pröll planen wir  
eine eigene Zufahrt in das Industriegebiet Margarethen. Ein ehrgeiziges Projekt, welches nunmehr endlich 
angegangen werden muss, damit eine spürbare Entlastung stattfinden kann.

Sie sehen, dass wir uns auch heuer wieder ein ehrgeiziges Programm vorgenommen haben, welches nun 
auch umgesetzt werden muss. Aber wie schon in den letzten Jahren werden wir gemeinsam die angestrebten 
Ziele erreichen! 

In diesem Sinne darf ich Sie schon heute zu den einzelnen Veranstaltungen, Eröffnungen recht herzlich 
einladen.

Ihr

Markus Plöchl
Bürgermeister
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13.01.2012: Jahresmitgliederversammlung

Am 13. Jänner 2012 fand im Gasthaus Rupp die 
alljährliche Jahresmitgliederversammlung der 
Freiwilligen Feuerwehr Enzersdorf statt. Neben 32 
Feuerwehrmitgliedern durfte das Kommando auch die 
Gemeindevertretung und die NÖN begrüßen.

Nach der Standeskontrolle ging es weiter zum 
Totengedenken sowie zu Protokollverlesung und 
Kassabericht. 

Im Rahmen des Tätigkeitsberichtes wurde  über 45 

FF Enzersdorf an der Fischa

Einsätze mit  einem  Aufwand von 420 Einsatzstunden durch 311 Feuerwehrmitglieder sowie 61 Übungen (2 
Atemschutzübungen, 3 technische Übungen, 3 Branddienstübungen, 1 Funkübung, 1 Begehung sowie 50 
Bewerbsübungen) mit einem Aufwand 985 Stunden berichtet. An Lehrgängen wurden letztes Jahr 17 Kurse 
durch 30 Personen belegt.

Im vergangenen Jahr nahm die FF Enzersdorf auch an Bewerben auf Abschnitts- und Bezirksebene sowie am 
Landesfeuerwehrleistungsbewerb in Krems teil. 

Es wurden weiters folgende Veranstaltungen abgehalten bzw. an diesen teilgenommen:
- Florianifeier am 01.05.2011
- Bezirksflorianifeier am 07.05.2011 
- Feuerwehrheuriger von 26. – 28.08.2011 
- Feuerwehrball am 19.11.2011

Den frisch Vermählten, BM Johannes Pober, OFM Christoph Pober, OFM Hermann Haas sowie FM Thomas 
Kogler wurde nochmals gratuliert.

Der Mannschaftsstand hat sich während des letzten Jahres von 77 Mitgliedern auf 75 Mitglieder verringert. 
Dies ist auf zwei Austritte und einen Todesfall zurückzuführen. Ein Mitglied konnte im vergangenen Jahr für die 
Feuerwehrjugend gewonnen werden.

Nach einem kurzen Bericht über die neue Feuerwehrausrüstungsverordnung sowie die Anschaffung eines 
neuen Tanklöschfahrzeuges bis zum Jahr 2014, präsentierte Jugendführer Harald Hofmann den 
Jahresrückblick der Feuerwehrjugend: Insgesamt wurden von den 14 Mitgliedern und deren Ausbildnern und 
Helfern im letzten Jahr 49 Treffen abgehalten, welche etwa 3.100 Stunden in Anspruch nahmen.

Anschließend an den Bericht der Feuerwehrjugend wies Kommandant Otto Pober auf die Termine im 
kommenden Jahr hin und Kommandant-Stellvertreter Gerald Pober präsentierte den Ausbildungsplan für das 
erste Halbjahr 2012.

Als nächstes sprach noch Bürgermeister Markus Plöchl einige Worte zu uns. 

Abschließend wurden noch ein Video von der diesjährigen Unterabschnittsübung vorgeführt, bevor die 
Jahresmitgliederversammlung geschlossen wurde.

Mehr Praxis an der BHAK/BHAS Bruck/Leitha

Die BHAK/BHAS Bruck/Leitha hat 2012 wieder viel zu bieten.

In der Handelsschule wird ein neuer Lehrplan mit einem verpflichtenden 
Betriebspraktikum eingeführt. Dies bedeutet für die zukünftigen Schüler 
mehr Praxis und damit auch mehr Berufserfahrung. Weiters wird auf die 
Sozial- und Sprachkompetenz großer Wert gelegt und fächerübergreifend 
im Team unterrichtet. Dies ermöglicht eine Einordnung in den Europäischen 
Qualifikationsrahmen mit vielen Möglichkeiten sich weiterzubilden.

In der Handelsakademie werden die Schüler schon auf die neue 
teilzentralisierte Reife- und Diplomprüfung vorbereitet. Die vielen 
Fremdsprachen helfen den Schülern, sich bei europäischen 

BHAK/BHAS Bruck an der Leitha

Schulprojekten gut zu verständigen. Der Kontakt mit Schulen 
in Györ und Bratislava ist ausgezeichnet. 

Das Projekt „Mobile Lernbegleiter“ des Unterrichts- 
ministeriums wird kompetent umgesetzt. Der Einsatz von 
Note- und Netbooks wird in Workshops in den Partnerschulen 
in Himberg und Schwadorf vorgeführt. Die Kooperation mit 
den vier „Neuen Mittelschulen“ - dazu zählen auch 
Ebergassing und Gramatneusiedl - ist eine Bereicherung für 
unsere Schule.

Bemerkenswert ist, dass sich die Schule als erste 

Handelsakademie und Handelsschule in NÖ einer externen Begutachtung im Rahmen eines Peer Reviews 
unterzogen hat. Es wurde uns von außen bestätigt, dass die Zusammenarbeit mit der Wirtschaft, die vielen 
Projekte, die gute IT-Ausstattung und der familiäre Umgang in der Schule von großer Bedeutung sind. Die 
Auszeichnung wurde feierlich von Sektionschef Mag. Theodor Siegl überreicht. Direktorin Ulrike Wiedersich 
konnte bei europäischen Konferenzen über die gute Qualität der BHAK/BHAS Bruck/Leitha berichten. 

Rückblick auf den Faschingsumzug
Nach über 30 Jahren belebte der Fischataler Musikverein eine früher 
legendäre Enzersdorfer Tradition wieder. Am 18. Februar fand erstmals 
wieder ein Faschingsumzug in unserem Ort statt. Insgesamt 12 Gruppen 
nahmen am Umzug teil und konnten unter den vielen Zuschauern 
großartige Stimmung verbreiten.

Den Ausklang fand der Festzug am Parkplatz des Musikerheimes, wo 
noch bis in die Nacht hinein gefeiert wurde.  Auch ein Prinzenpaar für den

kommenden Faschingsumzug 2013 wurde mit Sophie Bezgovsek und Bgm 
Markus Plöchl bereits gekürt.

Ein großes Lob gebührt unserer Freiwilligen Feuerwehr, die unter der 
Führung ihres Kommandanten Otto Pober, den innerörtlichen Verkehr 
regelte und auch mit einer Gruppe aktiv am Umzug teilnahm, dafür 
herzlichen Dank.

Der Fischataler Musikverein möchte diese Gelegenheit auch nützen um sich 
bei der Bevölkerung für das große Interesse und für Ihr Verständnis wegen 
eventueller verkehrstechnischer Verzögerungen zu bedanken!

Zum Schluss möchte sich Obmann Michael Kogler bei allen teilgenommenen  
Gruppen für ihren Einsatz vor und beim Umzug recht herzlich bedanken und 
hofft auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr.

Termine:
Samstag, 05. Mai 2012, 11.00 Uhr

Eröffnung der Außenstelle des Gemeindeamtes und Post Partners in Margarethen am Moos
durch Landesrat Mag. Karl WILFING

Samstag, 09. Juni 2012, 14.00 Uhr
Eröffnung des ersten Teiles des neu renovierten Spielplatzes in Enzersdorf/Fischa

durch Landesrat Mag. Karl WILFING
in Vertretung von Landeshauptmann Dr. Erwin Pröll


